
 №20 (1553) 23 апреля 2024 года 1

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№20 (1553)
23 апреля 2024 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ

Кадастровым инженером Селезневой Светланой Сергеевной, (почтовый адрес: 170024, 

Тверская область, г. Тверь, ул. Бобкова, д.36 корп.1,кв.98, адрес электронной почты: 

enzellessa@yandex.ru, контактный телефон: 89206908292, номер регистрации в государ-

ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 9502) выполняют-

ся кадастровые работы по уточнению границ земельного участка с кадастровым номером 

69:40:0200086:4, расположенного по адресу: Тверская область, г.Тверь, СНТ «ЗА МИР», 

улица №3 , участок №1. 

Заказчиком кадастровых работ является Гончаров Виталий Викторович (почтовый 

адрес: Тверская область, г. Тверь, ул. Резинстроя, д.3, кв.76, контактный телефон: 

89201653741). Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: Тверская область, г.Тверь, СНТ «ЗА МИР», улица №3 , участок №1 «24» мая 

2024 года в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно 

ознакомиться по адресу: Тверская область, г. Тверь, пр-кт Победы, д.3,офис 7. Требова-

ния о проведении согласования местоположения границ земельных участков на мест-

ности принимаются с «24» апреля 2024 по «17» мая 2024. Обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-

го плана принимаются с «24» апреля 2024 по «17» мая 2024 по адресу: Тверская область, 

г. Тверь, пр-кт Победы, д.3,офис 7. Смежные земельные участки, с правообладателями 

которых требуется согласовать местоположение границы: 69:40:0200086:91, Тверская 

область, г.Тверь, СНТ «ЗА МИР», улица №3 , участок №3а. При проведении согласо-

вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 

2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой дея-

тельности»).

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2024                                        Г. ТВЕРЬ                                                 № 32

О внесении изменений в Устав города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери 

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в Устав города Твери, принятый решением Тверской городской 

Думы от 23.01.2019 № 2:

1.1. В статье 8:

пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реа-

лизации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и закон-

ных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направ-

лениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в городе Твери;»;

пункт 39 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреацион-

ных целей».

1.2. В подпункте 12 пункта 1 статьи 10 слова «федеральными законами» заменить словами «Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации».

1.3. Подпункт 12 пункта 2 статьи 31 дополнить словами «, а также правил использования водных 

объектов для рекреационных целей».

1.4. Подпункт 67 пункта 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«67) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реа-

лизации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и 

законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализа-

ции молодежной политики в городе Твери;».

2. Направить решение Тверской городской Думы о внесении изменений в Устав города Твери для 

государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Твер-

ской области.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации после государственной 

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 1, который 

вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам 

местного самоуправления и регламенту (Арсеньев А.Б.).

Председатель Тверской городской Думы Е.Е. Пичуев
Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОCТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024 ГОДА                               № 275                                               Г. ТВЕРЬ

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальному образованию городу Твери для расчета размера социальной выпла-
ты, предоставляемой участникам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем 

и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», на 2025 год

В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержден-

ной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, приказом Мини-

стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 

№ 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», постановлением 

Правительства Тверской области 07.04.2021 № 195-пп 

«О государственной программе Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021 - 2026 годы» 

и постановлением Администрации города Твери от 18.05.2020 № 652 «Об утверждении Правил пре-

доставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках 

подпрограммы «Развитие молодежной политики 

на территории города Твери» муниципальной программы города Твери «Развитие физической 

культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2021 - 2026 годы на условиях софинанси-

рования федерального, областного и местного бюджетов и их использования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муници-

пальному образованию городу Твери для расчета размера социальной выплаты, предоставляемой 

участникам федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации пол-

номочий по оказанию государственной поддержки гражданам 

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Рос-

сийской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», на 2025 год в размере 55 105 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024 ГОДА                                    № 276                                            Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденную 

постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разра-

ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, 

утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 29.12.2017 № 

1806 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. Раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой 

редакции:

«

»;

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реа-

лизации» изложить в новой редакции: 

«

».

1.2. В разделе 4 Программы:



 №20 (1553) 23 апреля 2024 года2

1.2.1. Подпункт «б» пункта 1 изложить в новой редакции:

«б) мероприятие 1.02 «Благоустройство территорий общего пользования».

Показатель 1 «Количество благоустроенных общественных территорий».

Показатель 2 «Площадь благоустроенных общественных территорий».

Показатель 3 «Количество разработанных технических паспортов парков и скверов на территории 

города Твери».

Показатель 4 «Количество изготовленных комплектов проектно-сметной документации по благо-

устройству общественных территорий на территории города».

Показатель 5 «Количество территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из 

областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».

Показатель 6 «Площадь территорий общего пользования, благоустроенных за счет субсидии из 

областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 

администрации города Твери, департаментом экономического развития администрации города Тве-

ри, администрацией Пролетарского района в городе Твери;»;

1.2.2. Подпункт «и» пункта 2 изложить в новой редакции:

«и) мероприятие 2.09 «Реализация инициативных проектов».

Показатель 1 «Общая площадь благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 2 «Общее количество благоустроенных дворовых территорий».

Показатель 3 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 4 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Пролетарском районе».

Показатель 5 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 6 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Московском районе».

Показатель 7 «Площадь благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 8 «Количество благоустроенных дворовых территорий в Центральном районе».

Показатель 9 «Площадь благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Показатель 10 «Количество благоустроенных дворовых территорий (департамент финансов)».

Мероприятие выполняется администрацией Пролетарского района в городе Твери, администра-

цией Московского района в городе Твери, администрацией Центрального района в городе Твери, де-

партаментом финансов администрации города Твери;».

1.3. Таблицу 5.1 раздела 5 Программы изложить в новой редакции:

«Таблица 5.1

».

1.4. В подразделе 6.4 раздела 6 Программы:

1.4.1. Дополнить новыми абзацами сорок третьим и сорок четвертым следующего содержания:

«Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках ре-

ализации программы по поддержке местных инициатив, включенный в муниципальную программу, 

представлен в приложении 9.6 к муниципальной программе.

Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году в рамках реа-

лизации инициативных проектов, включенный в муниципальную программу, представлен в прило-

жении 11.1 к муниципальной программе.»;

1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, за счет 

субсидии из областного бюджета на обустройство мест массового отдыха населения (городских пар-

ков), включенный в муниципальную программу, представлен в приложении 3.1 к муниципальной 

программе.».

1.5. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.6. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.7. Дополнить Программу приложением 3.1 (приложение 3).

1.8. Дополнить Программу приложением 9.6 (приложение 4).

1.9. Дополнить Программу приложением 11.1 (приложение 5).

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 19.04.2024 г. №276
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024 ГОДА                                  № 277                                               Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Твери 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 8.2 Положения об администрации Центрального района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035, изменение, изложив 

подпункт 8.2.1 в новой редакции:

«8.2.1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-

щение.».

  Наделить главу администрации Центрального района в городе Твери Жукова Данила Сергееви-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

Главе администрации Центрального района в городе Твери Жукову Данилу Сергеевичу обеспечить 

внесение изменений в сведения об администрации Центрального района в городе Твери в Единый 

государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

2. Внести в пункт 8.2 Положения об администрации Пролетарского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040, изменение, изложив 

подпункт 8.2.1 в новой редакции:

«8.2.1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-

щение.».

Наделить главу администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаву Юрия Павлови-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

Главе администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаве Юрию Павловичу обеспе-

чить внесение изменений в сведения об администрации Пролетарского района в городе Твери в Еди-

ный государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

3. Внести в пункт 8.2 Положения об администрации Заволжского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043, изменение, изложив 

подпункт 8.2.1 в новой редакции:

«8.2.1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-

щение.».

Наделить главу администрации Заволжского района в городе Твери Лецина Богдана Михайлови-

ча полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по 

Тверской области.

Главе администрации Заволжского района в городе Твери Лецину Богдану Михайловичу обеспе-

чить внесение изменений в сведения об администрации Заволжского района в городе Твери в Единый 

государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

4. Внести в пункт 8.2 Положения об администрации Московского района в городе Твери, утверж-

денного постановлением Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045, изменение, изложив 

подпункт 8.2.1 в новой редакции:

  «8.2.1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-

щение.».

 Наделить главу администрации Московского района в городе Твери Дроздова Михаила Владими-

ровича полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы 

по Тверской области.

  Главе администрации Московского района в городе Твери Дроздову Михаилу Владимировичу 

обеспечить внесение изменений в сведения об администрации Московского района в городе Твери 

в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодатель-

ством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери по вопросам организации работы территорий.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 20.05.2024.

Глава города Твери   А.В.  Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024 ГОДА                                № 278                                                 Г. ТВЕРЬ

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери от 30.03.2015 
№ 387 «Об установлении цен на платные услуги  в муниципальном бюджетном учрежде-

нии культуры Досуговый центр «Истоки»

В соответствии с решением Тверской городской Думы от 29.05.2012 № 183 «О порядке принятия 

решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и учреждений», 

на основании постановления Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными уч-

реждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Администрации  города  Твери от 30.03.2015 № 387 «Об установлении 

цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры Досуговый центр «Исто-

ки» (далее – Постановление) изменение,  изложив приложение к Постановлению в новой редакции 

(прилагается).

2. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери осуществить 

контроль за размещением настоящего постановления на официальном сайте муниципального бюд-

жетного учреждения культуры Досугового центра «Истоки» в информационно-телекоммуникацион-

ной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2024.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Ад-

министрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заме-

стителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.05.2024.

Глава  города Твери  А.В. Огоньков

Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 22.04.2024 года № 278

«Приложение  
к постановлению Администрации города Твери 

от 30.03.2015 № 387

Цены на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении культуры 
Досуговом центре «Истоки»    



 №20 (1553) 23 апреля 2024 года 3

СООБЩЕНИЕ

о планируемом демонтаже (сносе) неправомерно расположенных нестационарных 

объектов на территории города Твери

1. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 209 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – гараж, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Го-

ловлева, у дома № 7, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300252. В соот-

ветствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для до-

бровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

2. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 210 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – эстакады, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица 

Декабристов, у дома № 18, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300149. В 

соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для 

добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

3. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 211 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – гараж, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, ули-

ца Головлева, у дома № 7, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300252.                               

В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для 

добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

4. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 212 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – гараж, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, улица Го-

ловлева, у дома № 7, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300252. В соот-

ветствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для до-

бровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

5. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 213 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – гараж, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, ули-

ца Головлева, у дома № 7, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300252.                               

В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для 

добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

6. Во исполнение распоряжения Администрации города Твери от 15.04.2024 № 214 «О демонта-

же (сносе) неправомерно расположенного нестационарного  объекта» планируется демонтаж (снос) 

нестационарного объекта – гараж, неправомерно расположенного по адресу: город Тверь, ули-

ца Головлева, у дома № 7, на землях кадастрового квартала с кадастровым номером 69:40:0300252.                               

В соответствии с вышеназванным распоряжением владельцу указанного объекта установлен срок для 

добровольного демонтажа (сноса) объекта и приведения места размещения объекта в первоначальное 

состояние два месяца после дня размещения на официальном сайте Администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет сообщения о планируемом демонтаже (сно-

се) объекта. В случае если в течение указанного срока объект не будет демонтирован (снесен) владель-

цем в добровольном порядке, уполномоченным органом будет осуществлена организация демонтажа 

(сноса) объекта.

Департамент экономического развития администрации города Твери

В соответствии с постановлением Председателя Тверской городской Думы от 22.04.2024 № 7 очеред-
ное 35 заседание Тверской городской Думы состоится 26 апреля 2024 года в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. 
Советская, д.34, каб.241.

На рассмотрение очередного 35 заседания Тверской городской Думы вынести следующие во-

просы:

1. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 22.12.2023 № 297 «О бюджете 

города Твери на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Об отчёте о результатах деятельности Главы города Твери и деятельности Администрации города 

Твери за 2023 год.

3. Об отчете председателя Тверской городской Думы Пичуева Е.Е. об итогах работы Тверской го-

родской Думы за 2023 год.

4. Об отчёте о деятельности Контрольно-счетной палаты города Твери за 2023 год.

5. О проведении публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета города Твери за 2023 год.

6. О внесении изменения в решение Тверской городской Думы              от 19.07.2022 № 177 «Об изъ-

ятии для муниципальных нужд города Твери земельного участка и жилых помещений».

7. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственно-

сти города Твери в федеральную собственность.

8. Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственно-

сти города Твери в государственную собственность Тверской области.

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

С мобильного все экстренные службы - милицию, пожарных, медиков - можно вы-

звать по телефону 112

Дежурная часть УВД по городу Твери - 02, (4822) 42-23-10

Заволжский отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 52-39-02

Московский отдел полиции УМВ России по городу Твери (4822)34-67-46; (4822) 77-

27-60

Центральный отдел полиции УМВД России по городу Твери - (4822) 34-20-84

Отдел МВД России по Калининскому району Тверской области - (4822) 56-58-88

Линейный отдел МВД России на станции Тверь - (4822) 41-32-09

Дежурная часть ГИБДД - (4822) 58-59-00;(4822) 58-04-00

Центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей при УМВД 

по Тверской области - (4822) 58- 42-80

Спецприемник для лиц, арестованных в административном порядке, при УМВД по 

городу Твери - (4822) 52-34-77

Центр управления кризисными ситуациями (Служба спасения) - 01, (4822) 34-26-36, 

(4822) 39-09-17

Отдел организации применения административного законодательства УМВД Рос-

сии по городу Твери - (4822) 34-51-35



 №20 (1553) 23 апреля 2024 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора: 

С.С. Милевская

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Репроцентр»

г. Тверь, Беляковский пер., д. 46, пом. 25.

Подписано в печать 22.04.2024 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


